Instrução nº 001/2014 - Comissão Eleitoral

A Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria nº 007/2014-CCP, de

03/07/2014 e, de acordo com a Resolução nº 005/2014-CONSUNI/UENP,

Resolve

Art. 1º - Tornar público, como parte indissociável desta Instrução

Normativa, o anexo com o cronograma para eleição do Diretor e Vice-

Diretor do Campus e de Diretores de Centro de Estudos da UENP de

Cornélio Procópio.

Art. 2º - Esta Instrução entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 30 de julho de 2014.

Profa. Alessandra Cristina Furlan

Presidente da Comissão Eleitoral

Cronograma Eleitoral

(Anexo I a Instrução Normativa 001/2014)

Data Cronograma Eleitoral

28 e 29/07/2014

Período de inscrição.

30/07/2014 Divulgação das inscrições deferidas.

31/07/2014  Prazo final para interposição de recursos em caso de

indeferimento de inscrição.

31/07/2014 até

às14horas

Prazo final para impugnação em caso de deferimento da

inscrição.

31/07/2014 até

às 20horas

Prazo final de recurso ao Conselho Universitário da

decisão que negar ou admitir a impugnação da

inscrição.

04/08/2014 às
19horas

Sorteio da ordem dos candidatos nas cédulas.

18/08/2014  Divulgação dos locais de votação.

04 a 21/08/2014  Período para propaganda eleitoral.

21/08/2014

Prazo final para substituição de integrante de chapa (em

caso de falecimento, afastamento por doença grave ou

processo disciplinar concluído).

18/08/2014

Prazo final para indicação de fiscais.

21/08/2014

Último dia da propaganda eleitoral.

26/08/2014

Eleição e apuração.

27/08/2014

 Publicação do resultado da eleição.